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PLÉ
F>A nvilt-térben minden

két hasábos garmondsor ||
dija 20 kr.

Vegyes tartalmú hetilap.
megjelenik minden csütörtökön.

Hirdetési díj ;

1
A hirdetéseknél minden 
egyes szó után 2 kr. fi­

zetendő.

| Terjedelmes hirdetések
(többszöri beiktatása, 

kedvezőbb föltételek 
|| alatt eszközölhető.

Minden egyes beiktatás 
után kincstári illeték 
|| 30 kr.
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1 +' ' \ iá min ik t Bolgárság sorai közt (miként azt a
rendbeli felhívást közlünk javos j* - ga-w-b ^ ’alább közlött felhívás tanusitjajoly moz-

' me„ mely ezt is tevékenységbe, s a tuzolto-
e’.n'iet segélyére húzhatja; ..a működé tagok száma naponta 
szaporodik. . szóval az egylet rövid időn megkezd, élet­
működését, hogy szükség idején a város vedo nemt«,e le-

heSSeCsupán az anyagi segélyforrás, a pénzalap szükséges 
mé<>' ho"V az uidon-szülött tartós és hasznos elettel hnhas- 
Z:\ annak beszerzésére már meg is indíttatott a gyújtom 

’ A közügy és saját java érdekében ümiepelyessegge 
hiviuk fel tellát az összes lakosságot, hogy annak minden 
tagja tehetségéhez képest járuljon hozzá a nagy es nemes

CZé‘ H?itt?sok ezer lakója közül mindenki annyit ád
a mennyit adhat, s a mennyit az ügy “-m^el, 

ükkor ki-ki megtette kötelességet, s azoniui ny fe 
érzeudi magát házfedele alatt a tudatban, hogy lesznek k 
a veszély pillanatában őrködni fognak élete es vágyói.

föbivu uv bocsátja f^^tnnTwiron, a gyakorlatban 
ellnetetheii látsz. t t^ető amennyiben egy rendszeres 
könnyen 0SSZ^f,Tiködésénél az utóbbi használható anyagul szol- 

előbbi létrejöttét, ha áldozatkészség lesz. m. sem 
g^bdt. - ■ utóbbi amennyiben kényszerszabályokat al
BiírErifF2""

bővebben kilejtem.

Felhívás Ujhely város összes lakosságához.
Még mindnyájunk fris emlékezetében él a közeli napok 

egész rémletessége, s a város közepén dühöngő an^e,xe 
zsarátnok-esső és füstgomolyokból alakult megren 1 P •- 
mé.. füleinkbe zug a közveszedelem jajkialtasa. . . -
ijjesztóen állanak a kormos falak és meztelen kemények mint 
megannyi jelei a szerencsétlenségeknek, melyek vaiosunka
csal néhány nap előtt két ízben érték, s melyek az, talmi

rövid idó alatt ismét érhetik. . ,
A közveszedelem ezen előttünk levő sötét em ekeinek

hatása alatt óhajtunk intézni néhány szót varosunk akos_
ságához, melyek most tán szívesebb befogadásra talalna

mint e hatás nélkül. , oonin •
Az elmúlt napok eseménye, a két nagy tűzvész,

tekintetben sem lehetett reánk nézve tanulságossal) , min az 
által, hogy meggyőzhetett mindnyájunkat a segélytelensegro 
mely minden hasonló esetnél teljesen átengedi az uia ma 
féktelen elemeknek. Mindenütt vak lárma, rendetlenseg, c/e - 
tálán futkozás és tehetetlen kétségbeesés; . ..sehol rendsze­
res erélyes fellépés, korai intézkedés s elegendő o toszei

,önkéntes tűzoltó-egylet" alakitó bizottsága nevében:

Mezössy Menyhért,
id. elnök.

Hornyay Kálmán,
id. titkár.

Tisztelt polgártárs!
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f
Ha nincsen a katonaság e lapban már méltányolt 

bátor közbelépése, ha nem jő segélyre fecskendőivel e ze 
Isziy és karral, - oda hagyva s elvesztve munkanapjai — a 
Ivasuti gyártelep nemeslelkű munkás-szeme y- 

zete, kik az egész város háláját kiérdemelték: alig 
mondható meg, meddig terjeszti vala ki a vörös lém üsz rös
határait,

Alkalma volt kinek-kinek bebizonyodnia, hogy a tűz­
vészekkel, miként minden nagy ellenséggel szemben, csupán 
a rend, fegyelem, tömeges föllépés és kellő felszeie seQ 
nyújthat segélyt, s hogy városunkban egy tűzoltó-egy ( 
minő a müveit külföld minden községében s mai hazaim a 
is számos helyütt áldásosán működik, - elkerülhetetlenu

, szükséges. . , ,
s az önkéntes tüzoltó-egvlet" eszméje, mely evek o

‘ vajúdik már ;iz eléje gördülő akadályok miatt a let es nem 
lét között, ime itt áll a megvalósulás küszöbén.

A szükséges előkészületek megtétettek alakitasaia, a 
város mintegy” 800 frt, évi segélyt szavazott meg, s egy 
tűzoltókon fecskendőt szerzett be részére, az ellene two e 
ítéletek szégyenkezve vonulnak vissza, vagy maguk s

Mióta a községrendezés S.-a-Ujhely városban megtör­
tént Úz újonnan alakult képviselő testület első gondjai köze 
számította hogy községünkben mindazon tfiz-rendon szabá­
lyok - melleket közigazgatási törvényeink előírnak -

életbeK2)tS^rkezetü vizfecskendőink már folytonos

javítás ...ellett sem felelvén ™eg ^ebbTerkezeto, 'két em- 
beszereztettek, azok melle gy fecskendő 125

;■ '"rl„2 Pestről e-v „^obbss.rü é« » m.i tiz-

gyűlésben a iiaz,jo _ tűzoltószerek beszerzése,
clÍalaU b'u<rá|^rtadónak

: , . plimoit egészen azon hatang, meiyet euuiga képviselőtestület elment t„esz. kiadásaink, a
kivetett pótadónk "'agaflg;^ ‘InséSe való tekintettel 
múlt két és jelen év termeketlensege.e
megközelithetett. ..„v iesz képes

De mindezen anyag. ^ csak ^y ^
Sommal felkarolja, és a nélkül, 

Llv 5b Séízbeli áldozatot nyújtani szükséges lenne, 
megtesli és pontosan teljesíti mindenikünk azon kötelessé­
get melyet a tűz-rendőrségi szabályok elöszabnak.

R.
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Néhány évvel ezelőtt S.-a-ljhvly város polgársága 
felillmulhatlan volt tűzoltási buzgalmában.

Bizonyos idő óta azonban — mint mindenben, úgy 
a tűzoltásban is részvétlenség, közönyösség tapasztalható 
elannyira. hogy a legközelebbi szerencsétlen íűzesetekie 
visszagondolva, meggyőződhettünk, miként egy ki sem szá­
mítható nagyobb károsodás, városunk épületeinek teljes 
megsemmisülésétől nem saját buzgalmunk, liánéin <i \áio 
sunkban tanyázó sorezredbeii és honvéd katonáink hősies 
elszántsága, a helybeli gyártelep és vasúti hivatalnokok s 
engedélye folytán megjelent gyármunkások erélyes közre­
működése mentett meg.

Ily tapasztalatokon okulva, a város képviselőtestü­
lete 1x7 4. juniushó 10-én tartott gyűlésében elhatározta, 
hogy S.-a.-Újhely város polgársága, kiknek saját vagyonu­
kat és viszonosan polgártársaik vagyonát megoltalmazni 
érdekük és kötelességükben áll. a tűzoltás rendszeres és 
gyakorlati kiviteléré nézve, tekintettel az életkor, foglal­
kozás és más figyelmen kívül nem hagyható körülményekie, 
városrész és utezík szerint beosztassanak.

Az ennek teljesítésével megbízott küldöttség ug\ \ élte 
felad.r if helyesen megoldandónak, hogy a város polgáisá- 
gának tűz-.ondón beosztására nézvea fejszések, lábtósok, 
kapások, csáklyás ;k,őrök, szekeresek és hordárok osztályát 
alapította meg és ezen osztályokba, minden hitfelekezet lel­
késze, tanítója, éneklésze. a tanárok, királyi és intézeti 
hivatalnokok, valamint a megyei tisztviselőkön kívül kik 
foglalkozásaiktól el nem vonhatók — minden ösmeretes 
polgárt beosztott és pedig czimzett polgártársat (a fejszés lábtó­
sok satb.) osztályába osztotta be, a rendőr-kapitányt pedig uta­
sította, hogy azon emberi emléket meghaladó közigazgatási 
rendeletnek, mely szerint minden háztulajdonos házánál 
úgynevezett — kapitányvizet, lábtót, csáklyát, kupát, fejszét, 
pacsmagot tar tani eddig is kötelezve volt, a legszigorúbban 
és kímélet nélkül eleget tegyen, és mindazokat, a kikné leg­
kisebb mulasztást tapasztalna, annyiszor a mennyiszer rögtöni 
végrehajtással beveendő 5 fit, sót fokonként nagyobb összegre 
is kiszabható pénzbírsággal büntesse.

Ezen tüzreudőri intézkedés a legnyilvánosabban, több­

szörösen ismételt dobolás által közhírré tétetvén, fel ^ 
tennem, hogy nem fog találkozni S.-a.-Ujhely város polgárság, 
között egy sem, a ki saját vagyona, övéi és embertársai 
iránti kötelességéről megfeledkezve, a fenn jelelt, tűzoltó, 
szerek azonnali beszerzését elhanyagolná és kitenné magát a 
reá hanyagság esetén elhárithatianul bekövetkező megl% 
tettetés és megszégyenítésnek.

Következőleg mindazon tűzoltószer, mely Ivei kézben 
a tűzvész színhelyén esetleg megjelennünk kell, minden házna 
meglévőn, a rendszeres beosztásból senkire nagyobb teher 
és kiadás nem háramlik, mint mennyit a tűzrendőrséui 
szabályok eddig és örök idő óta igény be vettek.

Hogy azonban feladatunknak kellőleg megfelelhessünk, 
szükséges volt némely rövid és bárki által könnyen meg. 
érthető szabályt alkotni, melyek összevontan következők:

1. A tűzvész jelzésére tartozik polgártárs (lábtós, fej. 
szés satb.) megjelenni.

2. A képviselőtestület jövőben is gondoskodni % 
hogy a pontosan megjelenő és kötelelességöket buzgón teljesít 
polgárok, kitüntetés és jutalomban részeltessenek, de egy­
szersmind minden oly polgárt, ki megszabott kötelességét 
hanyagolná vagy épen elmulasztaná, kérlelhetlenül és első­
ben is í> o. é. frt. büntetéssel fog sujtatni.

3. Hogy pedig az elmaradók kipuhatoltathassanak, 
figyelmeztetik mindenki, hogy a tűzvész színhelyéről, illető 
vezénylője engedetnie nélkül (kik minden osztályra válasz­
tatni fognak) el ne távozzék, ellenkezőleg mint

jusehdjáró1 ai 
m*k a varos
zom, engem a| 

Mit is 
étol elvan 

S.-a.-lil
u>

meg nem

•).

jelenő fog tekintetni.
4. Magiban értetik, hogy a tűzoltás körül mindenki 

csak illető osztálya vezénylőjétől veendő utasítás szerint 
járhat el és a tűzoltás ideje alattvezénylője irányában fel­
tétlen engedelmességre van kötelezve.

A tűzoltási kötelesség indokolt akadályoztatás ese­
tén, — alkalmas és megbízható küldött által is teljesíthető.

Tis telt polgártárs !
Nemes keblű, igazi polgárnak elégegy intés oly köte­

lesség teljesítésénél, melyre ugyszólváii a természeti és 
önfentartasi törvények által van utasítva, — és én nem 
kételkedem, miként t. polgártárs meggondolva az én vá-

T Á R C L A.
A kerülő leánya.

— Beszely. Farkas Bertalantól. —

IV.
Az utolsó szó.

Mig Lidi a boldogság édes óráit Csegéry közelében élvezte, 
azalatt a fürdői idény vége felé közelgeft.

vagyok.
Ez parancsolta igv . . . gyönge voltam ellenéllani; nő

A leány rettegett a pillanattól, mikor a bárótól majd 
válnia kell. Pedig az bekövetkezik: Czenkevölgyre úgy sem 
mehet álnév alatt, ügy szerette volna az órákat napokká vál­
toztatni ! . . . Oly véghetetlen boldognak t’rezte magát !

Ha a báró kilovagolt: Lidi epedve várta a perczet, midőn 
visszatér : ha testéssel foglalkozott az: csöndesen vonó félre az 
ajtó függönyét, s lélekzetét visszatartva nézte komoly arcza 
nemes vonásait; ha neje mellé ült s annak bársony arczát 
(•sokjaival halmozta el: valami megmagyarázhatlan édesen kínos 
érzés szorította el szivét. . . . Valaha o is érezte arczán a báró 
meleg lehelletét . . . Oh akkor még nem volt rút 1 . . .

Csegéry fürdői lakásuk mellett kisded virágos kert fekü- 
dutt. s a báró szobája ablakának közelében sűrű folyókával 
befutott árnyas lugas állott.

, Csegéry egy délután e lugasban olvasgatott. A ház kőiül 
néma csend ... csak olykor-olykor vegyült abba a há tói nem 
messze fekvő fenyvesből elöhangzó egy-egv éles füttyentés: a 
sarga rigó ismeretes kiáltása, más oldalról az időjós kakuk 
i et en hangja, s kellemes olvadékonysággal közbevegvült a 
vad gerlicze szomorú bugása.

A lefolyt jelenet után Üsegéryn valami búskomorság vett 
A'baró — mint tudjuk — nagy barátja volt a szabad ter­

mészetnek. Letette kezéből a könyvet, s gyönyörrel hallgatta 
a sajátságos harmóniája hangvegyületet. Egyszerre fojtott zoko­
gás ütötte meg tűiéit. Mintha szobájában valaki sírna. Az ablak­
hoz közeledett s hallgatódzott. Megütközve hallotta nevét emli- 
teni. Ez nem a Mathild hangja! hiszen neje F. barátnéjáboz 
ment. Azután ismét lassú zokogást, majd e felkiáltást hallotta: 
„Lásd mily rúttá lettem! Lidit, a szegény Lidit, az erdő 
virágát, elrutitá az Ur isten! Nem volt elég, hogy oly ret­
tenetesen megvert ; lásd, még undokká is tett. Kálmán, a sze­
rencsétlen Lidi szép vad á s z a, lelkem istensége, forró imáim 
egyedüli tárgya, nyomorult életein fentartója, világom világa- 
ugy-e nem ismertél reám ? . . . Eljöttem utánad ; a bánat habjai 
közé dobtam öreg atyámat; látni akartalak, szívni azt a levegőt 
melyet te szívsz ; eljöttem látni mosolygásodat, meglopni angyal* 
nőd boldogságát s lelkem mélyébe temetni azt el.

Csegéry hevesen rántotta félre a hőség ellen leeresztett 
ablaki üggöuyt, s elképpedve látta olajfestményü arczképe előtt 
neje szobaleányát térdepelni. Zsani, a felismert Lidi, sikoltva 
rogyott össze.

A bárónak nem volt ideje gondolkozni: egy perez alatt 
a szobában termett. Az elájult leányt fölemelve, sápadt arez- 
vonásait íürkészöleg szemlélte. Minden kétsége eltűnt: a leány- 
kit karjaiba emelt, csakugyan az egykori erdő virága volt- 
Szivét iszonyú fájdalom szorította össze, s midőn Lidi fölesz­
mélt leverten szólitá meg:

Miért jöttél ide V Oh ez óra mind neked, mind nekem 
iszonyú volt!

A leány szivére mutatott, s szomorúan viszonzá:

A M 
város képv^ 
hadseregbeli 
munkásságul 
szavazott me| 
zettek nem, 
gadták volna] 
100 forintot 
gyes küldött] 
tartott kép vb 
tűkért fogadj

P l o t 4 
sulikba érk< 
méhen , mu 
mely a vaió| 
tét ígérhet, 
gatott leem

* A ti 
csal azt 
hogy a múlj 
ív, a tény lei 
s eddigelé

* A U 
egy alkaloij 
az ember 
azon megg] 
azon gyár

* G 
egy bizonyj 
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A felbősziif
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ii
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1 V ■ , állásomat melv szerint hivatalos felsőbbségem-
* v,w-«rt

kk ;1 kényszereszközök alkalmazásától meglmnelend.
Z"" Mit i>* üsinert és eddig is tanúsított polg-.rtarsi eie-

t 1 ulváwa tisztelettel maradok 
">e s ,a -üjheiyben, 1874. juniusho 10-en.

Stuller Antal,
S.-a.-Ujhely város főbírája.

Hírek.

1 ' u mnlt számában emlittetett: miszerint a 
A „z e 111 p e 111 i ben állomásozó honvédség és közös 

város képviselete a heívb a tüzvészné| tett önfeláldozó
hadseregbeli légén)se» me é^ése fejében száz-száz Irtot
munkásságuk okoz . , p helyre igazítanunk, hogy a ueve-.zavazottmegieztann^^lh^ összeget elfj-
zettek nem, hogy a k«P egyesektől begyült összegbol-
gadták volna, te ^ . .n-ik közötti kiosztás végett egy ve- 100 forintot a megU,-ulUk g f é jumus 10„én
gves küldöttség áltál < , , átadatak. mely valódi nemes tét-

«****■ «»www-
tűkért togadjaka e y hegedümüveszunk vaio-

Plotényi H and or jeles j ^ uagy tu­
sunkba érkezvén zo k5zremüködésével hangversenyt rendez,

irtó Hkesblő közönségnek sok élveze- 
í'Jkigérbe. a miként a készülődésekből kiveszők nagyon lato-

Látott lééiül. létesítése — ha reményünk nem

vsai SS
tagok összeverbuválására már megindult

r elldArím e^fforUtos bankjegyek, melyekről már 
I egv alkalommal megemlékeztünk, mindegyre

** mindmegannyi egy és ugyan- 
azon p-toból kendto. ^érleL Erdőbényén a napokban

j egy bizonyos ember a másiknak feleségét becstdemte szavak­
ba illette. A megsértett nő elpanaszolta ezt teljenek, k „y 
pisztolyt véve magához, azon dühös szándékkal indult a
Ueestelenitő Kikeresésére, hogy ag enlow. Uakugy ett.
találta azt. éppen midőn valahonnan a 'all}bb . . Ha;0n m 
A felbőszült férj ezt kiáltva a gyanútlan embernek. „Hajol, te,

mert lövök— pisztolyát arra valóban reá suté; szerencsére

E:: srJrsst
sénüés, szenvedett M kori borsod-miskolczi köl­
csönös kikázusito-egvlet volt elnöke egy múl, -november 
- '. i Volt nviit levelet küldöz szét okoson) «iz e0v leu^ja LT uSíe tóitóekelott kijelenti: hogy az ellenében vadb,- 
kéot szereulő u n. ,ize,,hármas bizottság rendes közgyűlés al- 
U etóéti bizottságul megválasztva nem lévén, ezen crnie
eddi"°csak bitorolta. Ezután kinyilatkoztatva: hogy az egylet 

^ , . , • ,'i' . .. . oi*iiw/tibalvók élteimében csak a
^ ‘»rbetlk- ,Uef 

s kinyilatkoztatva, hogy fentemlitett bizottság ellene, jnb el-
nők ellen 16 hónap alatt sennui hutlenst0e 1bebizonyítani; de -Le, mégis lo.vvtó
fogva fölhívja az egylet összes Utó ho„> azt abőt enséöet va v megvesztegetést képes reá bizonyítani azt a 
amit évfoktőberhó és 17-ik napjai,, egybehívott ko-

illés által megválasztó számvizsgáló bizottság ele leendő 
, r h o v m í n v i 1 a "■ t a ni o g a t v a junuih zo-in terjesztés veget « k m a»»' >« = „e k ismerje. EUe-

bejelentem Eh terjészlett rósz 1,Íreket aljas rágalomnak. 
“E lviét megbuktatására czélzó rósz akaratú törekvéseknek 
nyilvánítván az ilyenek ellen a törvény orvoslását tentai- 
tandja. Bátya nehigyj a nemeinek...

N y ilt-tér.
i K |-..x :i: b.i:t köz löt tekért :i beküldők felelősek:

Árverés A bomounai kir. törvényszék mbit telekkönyvi 
Al \e L j .. tőhüik hou‘V felperes Hrmnyak Janos

hatóság vészéről koznmi n. ketleimi bank igaz-
a n.-mihályi takavekpenztai p* > - l ichv Ferenez, Kelet1
gatója követelése kielégítése vegeit * Ind'» ‘« á képezö.
Ede, Klein Ernám,el yaranno, iakos m ^ Lámutljegvzö-
•2«0 Irt. berséyéku négy hanms V m a ,.,mi • ^ és
könyvben keier ‘^^^^^LLvvben Klein Ernám,el ,,e- 
a varaimul 4o4. szama } I ». becsriitrikii fekvő birtokok
vén álló féle n**hen .-320 * J a eH órakor mint első. 
1874. évi juliusbo lé-ik M - ■ (l e_ ,, órakor mint
874. évi augusztus ho lo-ik U bivói háznál a leg-

második árverési bataridoiien < - miről a venni
többet Ígérőnek b,ro, artóes ntj. etariatóio^,^ ^ ^
szándékozók azzal eitesi.i “ ó,"-ís<»ílik«il l»ecsáron alul is meg- 

j időbea csak becsaron e;11; a ‘ ^ á 10o/ a teendő le, s,
tartatik, hogy bánatpénzül a becsal /o______

erűt. Neje, midőn hazajött, szinte megrettent sápadt aicz^^^
mosoly helyett feldúlt vonásokat, víg fogadtatás h >
kedvetlenségie talalt. _ . . i

A grófnő szokott melegséggel ólelte meg leije . - j
nem viszonozta az ölelést. „.n/m k-iílő-

E hidegség szivéig hatott MathiUlnak, azu an J vtn :(inem 
nős rángatódzás jelei mutatkoztak, s érzékeny liango , J
elpityeredve rebegé: . tnv íbl)1 — Az én Kálmánom sajnálja tőlem oleleset ... to c
nem nundhatta, köuyekben tört ki. , , . itfl

Csegéry föleszmélt s nyájasságot erőltetve, bevve
“ejL Angyalom! Matkildom! miért e kényekY Miért e két­

ség.- ! Hiszen te vagy mindenem, könyeid, lajnak nekem, 
boldogságod az enyim is; a te életed eltet a te mos.olji = 
ga tesz engem . . . Lásd, már vig vagyok, mar nevetek, ma,
jókedvem visszatért. . .. .

Csegéry csókokkal szárította fel neje konyeit.
Mathild arcza a következő pillanatban mai delu '
- Hát miért volt oly rósz kedvű Y kevdeze uyajasan-^^ 
— Magam sem tudom — lelelt a baio, kiss 1 

In.gy nejének nem mondhatta meg az igazat. senmlit sem 
Mathild megnyugodott a válaszban. A . ^ te|(;|llt^

avulnak el. És az ember . . . az embei ol> i > 
c^ak azt tudhatja, a mit lát és hall.

L)e talán ez jól is van igy

viszony, melyben, a
s föltette magában mindkettőjük nyugtám
képen segitetó változtató. v8,gyről is végképen! Az idő

■ öent feledtetni fog; az idő a legbiztosabb orvosság. . - -
Egv napon így szolt a b< i J - mriink Czenke- — Édes Matbildom! rovnl utón v-sszatemnő

rt^6ve* meg"
tel6PtÍ “tót ^tötLfkTtS néha-néha 

Sa^k^^nekkL kedves tanyájára - Czenke-

j V01b‘ Csegérynek meg kellett ezt ígerim „óként fogja a
Ezután azon toprenkedett a b , 6> ha a leány

Szerencs-tlen Lidit eitavohtann U=y J kellett, kívánta 
helyzetére gondolt; de vegre is LidineK 
ezt mindkettőjük nyugalma.

Egy alkalommal így szolt » 1 .^átérünk Czeukevölgyre, 
_°-JÓ Lidi! pár nap “hagyni nőmet . . .

azután én nőmmel elutazom, e P "zomonian. ,
elfogsz hagyni engem is . leány érzékenyen, azután

_ Én érteni ont - felelt » *e/vadász megmondta 
fájdalmasan gondobv b.izza, ho„y -g ’)|ldol.
azt. mire a szegény Lidi _ elmtult leány kezet, ki

Csegéry reszvettd szó tóton g hogy fleteben most
mjcr e kczszontnst viszonozta, ej

X a legboldogabb.

Csegéry. bár neje előtt nyugodtnak^okedvune^^ 
iTXi LrrJdí ~Len helyzete, nyugta,a,litotta a

^Vége kővctk.)
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hogv a többi árverési feltételek a telekkönyvi irodában s a 
végrehajtással megbízott Kádas Béla kir. végrehajtónál Ho-
monnán megtekinthetők. . , ,,

Felszóllittatnak továbbá ezen telekkönyvi hatosag szék­
helyén nem lakó hitelezők : miszerint a vételár tel osztásának 
alkalmával leendő képviseltetésiik végett a hatóság székhelyen 
megbízottat rendeljenek, s annak nevét s lakását az eladásig 
jelentsék be. mivel ellenkező esetben a hivatalból kinevezett 
gondnok Kelemen Kálmán homonnai lakos h. ügyvéd által fognak 
képviseltetni ; felszólittatnak végül a kik a lefoglalt javak iránt 
tulajdoni vagv más igényt avagy elsőbbségi jogot er\ em épít­
hetni vélnek hogy igénveiket ezen hirdetmény közzétételénekutólsó 
napjától számítandó Í5 nap alatt nynjcsák be, mivel kiilömben 
azok a végrehajtás folyamát nem gátolván, egyedül a vételár
feleslegére fognak utasittatni.

Kelt Homonánn, a kir. törvényszéknek mint telekönyvi ható - 
súgnak 1874. évi májushó 9-ik napján tartott tanácsüléséből.

B. Barkóczy Mihály
törvényszéki elnök.

Tk. 548g. 
18 73

Árverés. A s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint tkv 
hatóság részéről közhírré tétetik, hogy Chyzer Kornél s.-a.- 
ujhelyi lakos végrehajtató 1000 írt. tőke s jár. álló követelé­
sének kielégítése végett a kaponvai 5. 35. és a bácskai 87 sz. 
tjkben felvett időközben tagositott birtokból Szalay Zsigmondné 
szül. Gömbös Anna végrehajtást szenvedett felet illető V5-öd 
résznyi jutalék 5547 frtnyi becsértékben, s pedig a kaponvai 
birtok-részre vonatkozólag 1874. évi juniushó 30-ik napján d. 
e. 9 órakor mint első, 1874. évi juliushó 30-ik napján d. e. 
9 órakor mint második árverési határidőben Kaponya községe 
házánál, ellenben a bácskai birtokrészt illetőleg: 1874. évi 
juniushó 30-ik napján d. u. 3 órakor mint első, 1874. évi juliushó 
30-ik napján d. u. 3 órakor mint második árverési határidőben 
Bacska községe házánál a legtöbbet Ígérőnek bírói árverés 
utján eladatni fog; miről a venni szándékozók azzal értesit- 
tetnek. hogy az árverés az első határidőben csak a fent kitett 
becsáron felül, s másodikon becsáron alul is megtartatik, s 
hogy bánatpénzül a becsár 10% -a teendő le, s hogy a többi 
árverési teltételek a tkvi irodában s a végrehajtással megbí­
zott Ujfalussy Endre bírósági végrehajtónál megtekinthetők.

Egyszersmind pedig azon jelzálogos hitelezők, kik nem 
ezen tkvi hatóság székhelyén vagy annak közelében laknak 
felszólittatnak, miszerint a vételár felosztása alkalmával leendő 
képviseltetésiik végett a hatóság székhelyén megbízottat ren­
deljenek, s annak nevét s lakását az eladásig jelentsék be. 
mivel ellenkező esetben a hivatalból kinevezett gondnok Ördögh 
Mihály s.-a.-újhelyi lakos h. ügyvéd által fognak képviseltetni, 
\égül a p. t. rendt. 433. és 466 §^-lioz képest felhivatnak 
mindazok, kik a lefoglalt javak iránt tulajdoni vagy más igénv 
avagy elsőbbségi jogot érvényesíthetni vélnek, hogy igénykere- 
s két ezen hirdetmény közzétételének utolsó napjától számi- 
tc._.aó 15 nap alatt nyújtsák be mivel különben azok a végre­
hajtás folyamát nem gátolván, igénylők egyedül a vételár 
feleslegére fognak utasittatni.

Kelt S.-a.-Újhelyi, 1874. évi februárhó 27-én.
Évva András,

kir. tvszéki elnök.

Pályázat. A bodrogközi Tiszaszabályozó-társulat, a ke­
belében felállított, s főfelügyelőséggel egybekötöt társulat­
mérnöki hivatal betöltésére pályázatott hirdet.

A pályázók, szakképzettségüket tanúsító mérnöki okleve­
leiken kívül a Tiszaszabályozási műveleteknél szerzett több évi 
tapasztalást is tartoznak igazolni.

A betöltendő hivatalai évenkint 1500 o. é. frt. fizetés
%azási általány jár. — A megválasztandó köteles 

allando lukasat a társulat területére tenni át._
A kellően felszerelt jelentkezések f. 1874. évi augusztus 

10-keig az igazgató választmány elnöke Bessenyey Gáborhoz in- 
tezendok, Satoralja-Ujhelybe.

tési m:btri }'endezé*' tagositási és összesi-
faizá^i ét Wpltlt dk01iyV 68 e,rkep' hitelesitése megtörténvén a 
tajzasi es legeltetem haszonélvezeteknek, valamint az ezekért
X%“g%táSOk rT és- menuviségének
végett határnannl kV°-eSf .'£®1<*®s®ne*c t'szt^b hozatala
9 órá át V k tuZom f- evl juniushó 30-ik napjának reggeli
ee aJ he “bb k°Vetkez,° “apókkal együtt a városházához, illető­
ig-* helyszínére azzal, hogy a czélba vett jelen birtokszabá­

lyozási eljárás mindaddig szakadatlanul egyfolytában folyt,, 
tatni fog mig az 183% t. ez. 6 §-ának g. pontja szerint min. 
dennemü segédadatok egybeállitva és hitelesítve nem 1 esznek 
az előnyomozatok befejezése, és igy az alap megszerezése m;,,' 
lesz az egyeség megkísértendő.

Miről midőn érdeklettek értesittetnek. egyszersmind a vá­
ros főbírája fel hi va tik. hogy a fentebbi eljárásról a közönséget 
szokott módon értesítse.

Kelt S.-a.-Ujhely 1*74. évi juniushó 12.
Lehoczky Mihály,

kir. tvszéki biró.

Sátoralja-Ujhely város piaczbérszedési és vadászati j0fiH 
e folyó 1874-ik évi juniushó 21-ik napján délután 4 órakor 
a városháznál kiilön-külön bánatpénz letétele mellett, árverés 
utján haszonbérbe adatik. —

Az árverési feltételek ugyanott megtekinthetők.
Kelt S.-a.-Ujhelyben 1874. junius 12-én.

Stuller Antal,
_ _____ város főbírája.

Árlejtés. Az ungvári kincstári uradalom S.-a.-Ujhely­
ben bizományi faraktárt szándékozván tűzifa, fűrészelt anyag 
és fagyártmányra felállítani, erről válalkozni kívánók azon észre­
vétellel értesittetnek: miszerint írásbeli zárt ajánlataikat a {. 
évi juniushó 22-én mej rtandó zártajánlati tárgyalásra annál 
is inkább adják be, me. utóajánlatok nem fognak elfogadtatni.

A szerződési föltételek és egyéb!) felvilágosítások alul­
írott hivatalnál a szokott hivatalos órákban megszerezhetők.

Ungvári., 1874 junius 2-án
Magyar királyi erdőhivatal.

Bérbeadás. Gróf Károlyi Ede ur ő méltóságának tu­
lajdonához tartozó, Sárosmegye területén, és pedig Lapispa- 
tak, Tapolcsány, Bogdány, Várgony és Budáméi1 helységek ha­
táraiban fekvő a következő birtokrészek, nevezetesen:

I. Lapispatakon lak és gazdasági épületekkel felszerelt 
| belsőségből, továbbá a kir. kissebb haszonvételek évi jövedel­

mének egy harmadrész é b ő l szántóföld, rét s legelőből álló 1200
| □ ölével számított mintegy 400 hol dny i birtok.

II. Tapolcsányban regale jövedelméből, korcsma: épület­
ből belsőségből s mintegy 120 holdból álló külbirtok.

III. Várgonyi birtok áll egy zsellér lakból s hat holdnyi 
szántóföld s rétterületből.

I\. Bogdányban mintegy 7 holdnyi szántóföld.
Budamérben 9 holdnyi szántóföld, folyó 1874. év ok­

tóber hava 1-ső napjától kezdve egymásután következő hat 
évre haszonbérbe adandók lévén, a válalkozni óhajtók erről oly 
megjegyzéssel értesittetnek, miszerint a fent jelölt bértárgyak- 
nak együtt e s bérlete iránti ajánlataikat, melyben a birtokért 

j adandó éves haszonbérösszeg kitüntetendő leend, folyó év jm 
| nius 30-ik napjáig közvetlenül gróf Károlyi Sándor ur ő mél­

tóságához Budapestre muzeum-uteza 3. szám intézzék, megjegy­
zendő végre, hogy a beterjesztendő ajánlatokra csakis azok nye- 
íendnek választ, a kiknek ajánlatai az ügylet megköthetésének 
alapjául elíogadhatók lesznek.

Kelt vilyi pusztán, 1874. junius 9-én.
Baross László.

urad. ügyvéd.

Magyar éjszak-keleti vasút. Folyó év junius hó 
15-től kezdve további rendelkezésig a S-a-Ujhcly - Legenye- 
mihalvi vonal részen az eddig közlekedésben lévő 4 vegyesvonaton 
kiviil meg a 415. szánni vonat is íog naponta közlekedni, mely a 
mag} ai kir. államvasutaknak Budapestről .induló 16. szánni, és 
az első magyar gácsországi vasútnak Mező-Laborczigközlekedő 
8. számú vonatával közvetlen csatlakozik; továbbá csatlakozik a 
magyar éjszak-keleti vasútnak Debreczénből jövő 114 és Király­
házáról jövő 13. szánni vonatához.

A vezér igazgatóság.

S.-a.-UÍ
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25. szám. V. évfolyam. 1874.
m folytat- 
lerint ],U11.
'm ősznek
-/(‘se után
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Mihály,
|ki hiró.

iszati joga 
4 órakor 

It, árverés

S.-a.-Ujhely, június 25.

ir Antal.
főbírája.

■a.-Újhely­
iéit anyag 
kon észre- 
tikat a f. 
|sra annál 
ögadtatni. 
[sok alul- 
lerezhetök.

ihivatal.

gának tu- 
Lapispa- 

Iségek ha­

felszerelt 
jő ved el­

álló 1*200

: épület­

it holdnvi

r4. év ok­
it kezű hat 

erről oly 
;rtárgyak- 
birtokért 

Ivó év jil­
lír ö mél- 

megjegy- 
lazok nve- 
iietésének

László.
ígvvéd.

és Király-

jatóság.

íglöfi-ie-ési ?-r
4 frt- «

l
• i S ;<_ U ievtlcK. !

kezvkb ,1 |
^áVV.nak el. | 

ni m aiíal-J

PLÉ
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A i ,vili-iúben mindenI 
1 "■ i,'í.abo> garmondsorg

20 kr. I

Vegyes tartalmú hetilap.
iecjelenik minden csütörtökön,

Hirdetést díj ;
A hirdetéseknél minden 
egves szó után 2 kr. fi­

zetendő.

I Terjedelmes hirdetések 
I többszöri beiktatása,
I kedvezőbb föltételek 
| alatt eszközölhető.

Minden egyes beiktatás 
után kincstári illeték 

30 kr.
i^XAj IAJW WJUUWUVUXA.'mVuOfW'JU’

•/,.mvl.-nmv»ve közelebb tartott évnegyedes bizottsági köz- 
Z;2;! ;,z Hnkormanyzat érdekében az alábbi feliratot intézte

a képviselőliázhoz:

Mélyen tisztelt képviselőház!
Pest-Pilis és Solt törvényesen egyesült vármegyék 

, n/ü]iM"e a törvényhatóság önkormányzatának érdekében a 
Utat képvisddházhoz folyó évi marczmsho 9-en 

vám alatt intézett feliratát a megye közönségével par- 
Tut;l< vóuett közölvén, azt a megye közönsége tüzetes taigxakib

a
,;;,s vegeu íxuz-uitru. ti/.v ^

vvtte < a folyó évi juniushó 11-ik napján tartott koz- 
„vulv.m,k megállapodásához képest véleményünket s tiszte- 
iriuiii- kérelmünket következőkben van szerencsénk a 
....íven tisztelt képviselöházuak bölcs rigyvlmebe ajanlam.

Az önkormányzat kiterjesztésének szükségét miudany- 
nvian kivétel nélkül érezzük; a központosítás drága voltán 
kívül, mely ok nem csekély fontosságú, hazánk zilált penz- 
Vmvi heivzetében veszélyes is egy állam tennészetes tej oie 

söre nézve.
állam, hol mindenki vsak a kormány atyáskodasa- 

t„l varja a jobb jövő szebb napjait - hol az önrendelkezes 
, (mys/vrsminil önsegélyezés nemes érzete a közömbösség 
áramlásában leli halálát - könnyen a tehetetlenség sor-
vasztó örvényébe esik .

Ért) vsak azon államban lehet, hol a munkakedv fej­
lődik. a vagyonosüdás terjed; hol a közügyekben való rész­
vétéire az ösztön nem hiányzik: a nemzet öntudatával bíi 
jogaihoz, egyszóval megszabni tudja a határt, az állam atii 
Imtumai s azok közt, miket szüksegképen a törvényhatóságok
jogkörétől elválasztani nem lehet.

Ez nlapelvekből indulva ki, Vestmegye említett feliratát 
elvileg legmelegebb rokonszenvvel teszi a illegve közönsége 
magáévá.

Vannak azonban a megye közönségének azon felit at 
egyes pontjai iránt némi aggályai, s azon pontokat úgy miként 
felállittattak. elfogadhatóknak nem tartja, s van ismét az, mit 
e felirat kiegészítéséül a mélyen tisztelt képviselöház elébe 
terjeszteni, s illetőleg a mélyen tisztelt képviselőháznak emlé­
kezetébe visszahozni kötelességünknek tartjuk.

Legfőbb aggodalmunk van az említett feliratnak 1-sö 
pontjára nézve, mert ha be keli is ösmérnünk, bog} a nép 
szavazat (sufrage universal) a választási formáknak legsza­
badabb neméhez tartozik, mindannak daczára adott viszo­
nyaink között a haza veszélye nélkül alkalmazhatónak nem 
tartanánk: így vagyunk a megyei bizottsági tagoki a nézve 
is: ha tekintjük hazánk számos törvényhatóságait, hol a 
nemzetiségi törekvések és irgalmak majdnem kivétel nélkül 
vsak a magyar elemet leginkább képviselő vagyonosabb 
osztály áltál bérelteinek vissza rendes medrükbe, s látjuk, 
lu>gv a magvar nemzetiségnek s állami létnek a hatarme- 
gyékben le«.féltékenvebb övéi a vagyonosabb bizottsági tagok a vagyonibb o^Jlynak a bizottságnak leendő képviselte­

ti' vllei, határozottan nem nyilatkozhatunk, de igen is óhaj- 
Miiünk, ha a mélyen tisztelt képviselőház figyelmére méltatni

szíveskednék 1807 ik évben készült a mélyen tisztelt kép- 
viselöliázhoz elfogadás végett annak idejében felküldött, de 
jelenleg újból is ide mellékelt a megye szervezetére vonatkozó 
munkálatunkat, és a törvényhatóságok átalakítása az abban
kifejtett módon létesittetnék.

A pestmegyei feliratnak az utimunkára vonatkozó 4-ik
pontjával sem érthetünk egészben egyet, mert habar az ott 
felhozott okokból üdvösnek is tartjuk az utak és közmunka 
építésénél s felügyeleténél a megye befolyását törvényho­
zásba g biztosítani, de az államutaknak fentartásái a szük­
séges pénzt legigazságosabb és legczélszerübben az 01 szagos 
alapból véljük ledezendőnek.

S végre elfogadandónak és pártolandónak találjuk 
ugyanaz adott körülmények között Pestmegye feliratának 
5. ö. 7. és 8. pontjainak óhajtásait, de a megye közönsége 
meo van győződve, hogy valamint pénzügyi úgy közigazgatasi 
szempontból vissza kell e hazának térni, azon fent említett 
munkálatunkban kifejezett elvhez, hogy valamint a közigaz­
gatásnak alsóbb fokában, a törvényhozásnak a befolyás es 
választás tekintetéből a megyék hatásköre alá kell törvény -
hatóságilag visszavezettetni. ,

Ez és a törvényhozásba közvetlen befolyás 
lévén, majdnem az egyedüli már megtestesíthetni azon eszmét, 

mit elöl jeleztünk.
A törvényhozásban közvetlen befolyás oly módón, mint 

minővel 1848 előtt bírtunk, többé el nem érhető, de arra a 
nép-képviseleti rendszer behozatala után \ isszatérni e tetet 
lennek is tartjuk, van azonban egy az amerikai államokban 

, is elfogadott, már a megyéket utasítással ellátott kot etek 
által a felső házban képviseltetni, bogy mod nyitassek a me­
dvéknek a haza javán aggódva tényleges eleijeit is adhatni, 
mert habár képviselőihez csak kérelmezhet hogy hatato- 

j zalait vegye figyelembe, követeit azonban azoknak érvény esi-
tésére lógná utas! ihatni.

Tiszteletteljes kérelmünk lenne tehát: miszerint a mélyen 
tisztelt képviselőház utasítani kegyeskednek a haza köt­
ni,ti,vat, hogy Pestmegyének, leginkább azonban megyénknek 
feliratában és illetőleg az l8«7-ik évi szervezett munkála­
tunkban hangsúlyozott irányban a megye szervezést munká­
latnak átalakítása iránti törvényjavaslatot a kepviselohazhoz 

mielőbb benyújtani ne késsék.

Zemplénmegye közönsége nevében:

Zemplénmegye alispánja helyett 

VICZMÁNDY ÖDÖN,
főjegyző.

l874-ik évi juniushó 12-én S-a -Ujhelyben tartott év-
negyedes közgyűlésben.

104. _ n,
öótFsI Olvastatott a m. kir. belügyminisztériumnak 12o07 
T'.m alatt kelt rendelete, a bizottság választott tagjainak 1 

sorsolása es uj választás által leendő kipótlása tárgyában.


